
О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза и Единый таможенный тариф 
Евразийского экономического союза, а также в перечень чувствительных товаров, в 
отношении которых решение об изменении ставки ввозной таможенной пошлины 
принимается Советом Евразийской экономической комиссии, в отношении муки 
обогащенной

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 29 сентября 2020 года № 
121. Срок действия Решения - по 3 мая 2021 года.
      Примечание ИЗПИ!
      Срок действия Решения - по 03.05.2021 включительно (  приказа).п.3
      В соответствии со  и  Договора о Евразийском экономическом союзе статьями 42 45
от 29 мая 2014 года,  Таможенного кодекса Евразийского экономического статьей 19
союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Сноска. Утратил силу Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии
от 17.08.2021 № 100 (порядок введения в действие см. п.2).
      2. В  чувствительных товаров, в отношении которых решение об изменении перечне
ставки ввозной таможенной пошлины принимается Советом Евразийской 
экономической комиссии, утвержденном Решением Высшего Евразийского 
экономического совета от 8 мая 2015 г. № 16, позицию с кодом 1101 00 150 0 ТН ВЭД 
ЕАЭС заменить позициями следующего содержания:

"1101 00 150 1 – – –

с содержанием витамина В  и его 1
производных не менее 1,2 мг/кг, 
но не более 2,8 мг/кг, витамина В  2
и его производных не менее 2,1 мг
/кг, но не более 3,9 мг/кг, 
витамина В  и его производных не3
менее 9 мг/кг, но не более 11 мг/кг
, витамина В  и его производных 9
не менее 0,5 мг/кг, но не более 1,5 
мг/кг, железа (в форме NaFeEDTA
) не менее 12 мг/кг, но не более 18 
мг/кг, цинка (в форме ZnO) не 
менее 24 мг/кг, но не более 36 мг/
кг

1101 00 150 9 – – – прочая".

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования и действует по 3 мая 2021 г. включительно.



      Сноска. Пункт 3 с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 13.11.2020 № 181 (вступает в силу по истечении 30 
календарных дней с даты его официального опубликования).
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Коллегии

Евразийской экономической
комиссии

от 29 сентября 2020 г. № 121

      Сноска. Приложение 1 утратило силу Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Решению Коллегии

Евразийской экономической
комиссии

от 29 сентября 2020 г. № 121

      Сноска. Приложение 2 утратило силу Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Решению Коллегии

Евразийской экономической
комиссии

от 29 сентября 2020 г. № 121

      Сноска. Приложение 3 утратило силу Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


